
                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 12 - ANO: 2010 

 

 

 
 

 
 

1 

 
PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

Luis Inácio Lula da Silva 
 
 
 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO  
Fernando Haddad 

 
 
 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
Eliezer Moreira Pacheco 

 
 
 

REITOR DO IFRN 
Belchior de Oliveira Rocha 

 
 
 

DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO IFRN 
Caubi Ferreira de Souza Júnior 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESPONSÁVEL PELO BOLETIM DE SERVIÇO 
Coordenação de Gestão de Pessoas 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 12 - ANO: 2010 

 

 

 
 

 
 

2 

ADMINISTRAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLÓGIA DO RN – CAMPUS CAICÓ 

 
 

DIRETORIA GERAL DO CAMPUS CAICO� 
Caubi Ferreira de Souza Ju�nior 

 
 

DEPARTAMENTO ACADÊMICO DO CAMPUS CAICO� 
 Alexandro Diógenes Barreto 

 
 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DO CAMPUS CAICO� 
Samir de Carvalho Costa 

 
 
  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 12 - ANO: 2010 

 

 

 
 

 
 

3 

 
 

Í N D I C E 
 

Assunto Página 
 

Atos do Diretor Geral  04 
 
Concessão de Diárias  13 
 
Licença Médica/Afastamentos  14 

 
 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 12 - ANO: 2010 

 

 

 
 

 
 

4 

ATOS DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS CAICÓ 
 
     
PORTARIA Nº 089/2010-DG/Campus Caicó                    Caicó(RN), 1º de dezembro de 2010. 
 
 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 1589/2009-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 
2009, publicada no Diário Oficial da União de 5 de janeiro de 2010, combinada com as Portarias 
nºs. 807 e 1013/2010-Reitoria/IFRN, de 9 de junho e 20 de julho de 2010, publicadas no Diário 
Oficial da União de 11 de junho e 27 de julho de 2010, respectivamente, 
 
CONSIDERANDO 
 o que consta no Processo nº. 23139.018536.2010-18, de 29 de novembro de 
2010; e na Portaria nº 027/2010 – DG/Campus Caicó, de 07 de junho de 2010, 
 
CONSIDERANDO, 
 ainda, o teor do inciso II do artigo 12 da Lei nº. 8.270, de 17 de dezembro de 1991, 
combinado com o Decreto nº. 97.458, de 15 de janeiro de 1989, 
 
 R E S O L V E: 
 
 CONCEDER o Adicional de Insalubridade, incidente sobre o vencimento-base do 
servidor abaixo relacionado, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e 
Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, lotado no Campus Caicó, 
conforme quadro demonstrativo a seguir: 
  

MATRÍCUL
A 

SERVIDOR LOTAÇÃO 
PERCENTUA

L 
DATA DE 
VIGÊNCIA 

1784443 Sebastião Gilton Dantas 
Departamento 

Acadêmico 
10% 08/09/2010 

 
 
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 
 

 
CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 
Del. Comp. Port. nº 1589/2009-Reitoria/IFRN 

 
PORTARIA Nº 090/2010-DG/Campus Caicó                    Caicó(RN), 03 de dezembro de 2010. 
 
 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 12 - ANO: 2010 

 

 

 
 

 
 

5 

atribuições, delegadas através da Portaria nº. 1589/2009-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 
2009, publicada no Diário Oficial da União de 5 de janeiro de 2010, combinada com as Portarias 
nºs. 807 e 1013/2010-Reitoria/IFRN, de 9 de junho e 20 de julho de 2010, publicadas no Diário 
Oficial da União de 11 de junho e 27 de julho de 2010, respectivamente, 

 
CONSIDERANDO  
 

a necessidade de adequar a programação de férias do exercício 2011 ao 
calendário acadêmico, como forma de garantir o desenvolvimento institucional; 

 
R E S O L V E: 
 
I - DETERMINAR o período entre 10 de janeiro a 23 de fevereiro de 2010, para 

gozo de férias referente ao exercício 2011, dos servidores abaixo relacionados ocupantes do cargo 
de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente desta 
Instituição, lotados no Campus Caicó. 

 
Matricula SIAPE Servidor 

2577174 Antônio André Alves 
1700515 Candice Firmino de Azevedo Nogueira 
1453548 Carlos Eugênio de Faria 
1373961 Gerlúzia de Oliveira Azevedo Alves 
1680070 Jarbas Medeiros de Lima Filho 
1721787 Joaildo Maia 
1722654 Liviane Catarine Almeida Melo 
1555670 Marcílio Miranda de Carvalho 
1721622 Maria José de Oliveira 
1583597 Mário Wedney de Lima Moreira 
1721662 Melissa Raposo Costa 
1563314 Thalita Cunha Motta 

 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 
 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 
Diretor-Geral do Campus Caicó 

Del. Comp. Port. nº 1589/2009-Reitoria/IFRN 
 
PORTARIA Nº 091/2010-DG/Campus Caicó                    Caicó(RN), 03 de dezembro de 2010. 
 
 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 1589/2009-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 
2009, publicada no Diário Oficial da União de 5 de janeiro de 2010, combinada com as Portarias 
nºs. 807 e 1013/2010-Reitoria/IFRN, de 9 de junho e 20 de julho de 2010, publicadas no Diário 
Oficial da União de 11 de junho e 27 de julho de 2010, respectivamente, 

 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 12 - ANO: 2010 

 

 

 
 

 
 

6 

 
CONSIDERANDO  

a necessidade de adequar a programação de férias do exercício 2011 ao 
calendário acadêmico, como forma de garantir o desenvolvimento institucional; 

 
R E S O L V E: 
 
I - ANTECIPAR o período do gozo de férias referente ao exercício 2011, dos 

servidores abaixo relacionados ocupantes do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e 
Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotados no Campus Caicó, 
passando o referido usufruto para o período entre 10 de janeiro a 23 de fevereiro de 2010. 

 
II – Os efeitos financeiros relativos às férias (Adicional de Férias) serão pagos 

no mês que antecede o período programado. 
 

Matricula 
SIAPE 

Servidor Período programado 

1785170 Alanderson Rafael dos Santos Medeiros 22/04/2011 a 05/06/2011 
1812150 Antônio Carlos Buriti da Costa Filho 30/08/2011 a 13/10/2011 
1812260 Breno Meira Moura de Amorim 01/09/2011 a 15/10/2011 
1717926 Clarissa Souza de Andrade 01/09/2011a 15/10/2011 
2520598 Clayton Antônio de Miranda Oliveira 08/09/2011 a 22/10/2011 
1812277 Eduardo Sérgio de Medeiros Pereira 01/09/2011 a 15/10/2011 
2680971 Evaneide Maria de Melo 17/05/2011 a 30/06/2011 
1799632 Flávio Alexandre Nunes de França 20/07/2011 a 02/09/2011 
1812228 Giancarlos Costa Barbosa 01/09/2011 a 15/10/2011 
2566887 Giovanninni Leite de Freitas Batista 26/04/2011 a 09/06/2011 
1694728 José Henrique Batista Lima 08/09/2011 a 22/10/2011 
1550303 Juan Carlo da Cruz Silva 19/04/2011 a 02/06/2011 
1794645 Juciara Conceição de Freitas 01/07/2011 a 14/08/2011 
1814363 Leonam Gomes Coutinho 15/09/2011 a 29/10/2011 
1762029 Luís de Melo Diniz 26/01/2011 a 11/03/2011 
1812205 Luiz Paulo de Souza Medeiros 08/09/2011 a 22/10/2011 
1434282 Manoel Prudente de Almeida Neto 08/04/2011 a 22/05/2011 
1549884 Marçal José de Oliveira Morais II 15/03/2011 a 28/04/2011 
1816023 Monique Dias de Oliveira 01/10/2011 a 14/11/2011 
2691000 Rafael Nunes de Almeida Prado 25/08/2011 a 08/10/2011 
1782507 Ricardo Rodrigues da Silva 03/05/2011 a 16/06/2011 
1784443 Sebastião Gilton Dantas 07/05/2011 a 20/06/2011 
1812662 Sidney Rocha Gomes 08/09/2011 a 22/10/2011 
1798337 Viviane Oliveira de Jesus Andrade 13/07/2011 a 26/08/2011 

 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 
 
 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 12 - ANO: 2010 

 

 

 
 

 
 

7 

 
CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 
Del. Comp. Port. nº 1589/2009-Reitoria/IFRN 

 
PORTARIA Nº 092/2010-DG/Campus Caicó                    Caicó(RN), 07 de dezembro de 2010. 
 
 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 1589/2009-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 
2009, publicada no Diário Oficial da União de 5 de janeiro de 2010, combinada com as Portarias 
nºs. 807 e 1013/2010-Reitoria/IFRN, de 9 de junho e 20 de julho de 2010, publicadas no Diário 
Oficial da União de 11 de junho e 27 de julho de 2010, respectivamente, 

 
CONSIDERANDO  

a necessidade de adequar a programação de férias do exercício 2011 ao 
calendário acadêmico, como forma de garantir o desenvolvimento institucional; 

 
R E S O L V E: 
 
I - ANTECIPAR o período do gozo de férias referente ao exercício 2011, do 

servidor abaixo relacionado ocupante do cargo de Professor Substituto de Ensino Básico, Técnico 
e Tecnológico, pertencente a esta  Instituição, lotado no Campus Caicó, passando o referido 
usufruto para o período entre 10 de janeiro a 09 de fevereiro de 2010. 

 
II – Os efeitos financeiros relativos às férias (Adicional de Férias) serão pagos 

no mês que antecede o período programado. 
 

Matricula SIAPE Servidor Período programado 
1772186 Anderson Clayton Souza de Oliveira 22/03/2011 a 20/04/2011 

 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 
 
 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 
Diretor-Geral do Campus Caicó 

Del. Comp. Port. nº 1589/2009-Reitoria/IFRN 
 

PORTARIA Nº 093/2010-DG/Campus Caicó                  Caicó (RN), 07 de dezembro de 2010. 
 
 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 1589/2009-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 
2009, publicada no Diário Oficial da União de 5 de janeiro de 2010, combinada com as Portarias 
nºs. 807 e 1013/2010-Reitoria/IFRN, de 9 de junho e 20 de julho de 2010, publicadas no Diário 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 12 - ANO: 2010 

 

 

 
 

 
 

8 

Oficial da União de 11 de junho e 27 de julho de 2010, respectivamente, 
 
CONSIDERANDO  
 
 a necessidade de serviço, 

 
R E S O L V E: 

  
 INTERROMPER, de 09 a 15 de dezembro do corrente ano, as férias relativas 
ao presente exercício, compreendidas entre 01 a 30 de dezembro de 2010, do servidor SAMIR DE 
CARVALHO COSTA, Matrícula SIAPE nº. 1583768, pertencente ao Quadro Permanente desta 
Instituição, devendo o respectivo usufruto ser gozado a partir do dia 17 de dezembro de 2010 a 07 
de janeiro de 2011. 
 
   
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 
 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 
Diretor-Geral do Campus Caicó 

Del. Comp. Port. nº 1589/2009-Reitoria/IFRN 
 

 
PORTARIA Nº 094/2010-DG/Campus Caicó                    Caicó(RN), 20 de dezembro de 2010. 
  
 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 1589/2009-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 
2009, publicada no Diário Oficial da União de 5 de janeiro de 2010, combinada com as Portarias 
nºs. 807 e 1013/2010-Reitoria/IFRN, de 9 de junho e 20 de julho de 2010, publicadas no Diário 
Oficial da União de 11 de junho e 27 de julho de 2010, respectivamente, 
 
CONSIDERANDO 
 o processo de remoção interna dos servidores do IFRN e o interesse da 
Administração;  
 
 R E S O L V E: 
 

I - DISPENSAR, a partir de 20 de dezembro de 2010, os servidores abaixo 
relacionados, pertencentes ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, dos respectivos cargos 
de confiança, integrantes da Estrutura Administrativa desta Instituição. 

 
SERVIDOR CARGO DE CONFIANÇA 

Mat. 
SIAPE 

NOME CPF 
ATO DE 

NOMEAÇÃO 
CÓDIGO DENOMINAÇÃO 

CADEIA 
HIERÁRQUICA 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 12 - ANO: 2010 

 

 

 
 

 
 

9 

1672748 
DIEGO 

RAFAEL 
SILVA 

013.935.994-
00 

Portaria nº. 
011/2010 - 
DG /Campus 
Caicó, de 22 
de março de 
2010. 

FG4 
Coordenador de 

Material e 
Patrimônio 

Departamento de 
Administração 

1672899 

JOÃO 
BATISTA 
AMARAL 
DA SILVA 

792.430.534-
34 

Portaria 
nº.574/2009-

Reitoria/IFRN 
, 28 de maio 

de  2009. 

FG2 
Coordenação de 

Serviços Gerais e 
Manutenção 

Departamento de 
Administração 

 
 II - DETERMINAR que sejam realizadas as transferências das cargas patrimoniais 
sob a responsabilidade dos cargos de confiança acima mencionados, no prazo máximo de cinco 
dias úteis. 
 
 
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 
 
 
 
 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 
Diretor-Geral do Campus Caicó 

Del. Comp. Port. nº 1589/2009-Reitoria/IFRN 
 

PORTARIA Nº 095/2010-DG/Campus Caicó                    Caicó(RN), 20 de dezembro de 2010. 
  
 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 1589/2009-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 
2009, publicada no Diário Oficial da União de 5 de janeiro de 2010, combinada com as Portarias 
nºs. 807 e 1013/2010-Reitoria/IFRN, de 9 de junho e 20 de julho de 2010, publicadas no Diário 
Oficial da União de 11 de junho e 27 de julho de 2010, respectivamente, 
 
CONSIDERANDO 
 o processo de remoção interna dos servidores do IFRN e o interesse da 
Administração;  
 
 R E S O L V E: 
 

II - DESIGNAR, a partir de 20 de dezembro de 2010, os servidores abaixo 
relacionados, pertencentes ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, para exercerem os 
respectivos cargos de confiança, integrantes da Estrutura Administrativa desta Instituição. 

 
SERVIDOR CARGO DE CONFIANÇA 

Mat. 
SIAPE 

NOME CPF CÓDIGO DENOMINAÇÃO 
CADEIA 

HIERÁRQUICA 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 12 - ANO: 2010 

 

 

 
 

 
 

10 

1672748 
DIEGO RAFAEL 

SILVA 
013.935.994-

00 
FG2 

Coordenação de 
Serviços Gerais e 

Manutenção 

Departamento de 
Administração 

1829766 
LARISSA 
SANTOS 

EUFRÁSIO 

072.445.394-
60 

FG4 
Coordenação de 

Material e 
Patrimônio 

Departamento de 
Administração 

 
 II – DETERMINAR que sejam assinados os Termos de Responsabilidade das 
cargas patrimoniais dos cargos de confiança acima mencionados, no prazo máximo de cinco dias 
úteis. 
 
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 
 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 
Diretor-Geral do Campus Caicó 

Del. Comp. Port. nº 1589/2009-Reitoria/IFRN 
 

PORTARIA Nº 096/2010-DG/Campus Caicó                    Caicó(RN), 27 de dezembro de 2010. 

 

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 
atribuições delegadas através da Portaria nº 1589/2009-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 
2009, publicada no Diário Oficial da União de 05 de janeiro de 2010, 
 
CONSIDERANDO 
 o teor dos Memorando nº 117/2010 – DEPAD/CA-IFRN, datado de 28 de 
dezembro de 2010; 
 
 R E S O L V E: 
 
 I – DESIGNAR os servidores abaixo especificados para compor a Comissão de 
Prestação de Contas Anual do Almoxarifado e Inventariante dos Bens Móveis e Imóveis referente 
ao exercício financeiro de 2010. Essa comissão será responsável pelo levantamento do saldo no 
SIAFI e SUAP, como também, o saldo físico dos bens do Almoxarifado e Patrimoniais de acordo 
com os registros no SUAP. 
 

Matrícula SIAPE NOME  

1735258 
Francisco Jonathan de Sousa Cunha 

Nascimento 
Presidente da Comissão 

1828694 Luciana de Medeiros  Araújo Membro da Comissão 
1815619 Rodrigo Ricelly Avelino Leite Membro da Comissão 

 
 II – ESTABELECER, como prazo para conclusão dos trabalhos, 30 (trinta dias) a 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 12 - ANO: 2010 

 

 

 
 

 
 

11 

partir de 03 de janeiro de 2011. 
 
 
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 

 
CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do campus Caicó 
Del. Comp. Port. nº 1589/2009-Reitoria/IFRN 

 
PORTARIA Nº 097/2010-DG/Campus Caicó                   Caicó (RN), 27 de dezembro de 2010. 
 
 
 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 
atribuições delegadas através da Portaria nº 1589/2009-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 
2009, publicada no Diário Oficial da União de 05 de janeiro de 2010, 
 
CONSIDERANDO 
 o que consta no Processo nº. 23139.020093.2010-17, de 20 de dezembro de 2010, 
 
 R E S O L V E: 
 

CONCEDER PROGRESSÃO POR MÉRITO PROFISSIONAL, com efeitos a 
partir de 15 de dezembro de 2010, do Padrão de Vencimento 01 para o Padrão de Vencimento 02, 
Nível de Classificação “D”, Nível de Capacitação I, referente ao período de 15 de junho de 2009 a 
14 de dezembro de 2010, ao servidor JOÃO VICTOR ALVES FEITOZA, ocupante do cargo de 
Técnico de Laboratório/Eletrotécnica, Matrícula SIAPE n°. 1705284, pertencente ao Quadro 
Permanente desta Instituição, lotado neste Campus, de acordo com o Art. 10, § 2º, da Lei nº. 
11.091/2005, combinado com o Art. 8º do Decreto nº. 5.825/2006, com a nova redação dada pela 
Lei nº. 11.784, de 22 de setembro de 2008, publicado no Diário Oficial da União de 23 de 
setembro de 2008, e o Art. 13 do Programa de Avaliação de Desempenho dos Servidores Técnico-
Administrativos em Educação desta Instituição, aprovado pela Resolução nº. 15/2007-
CD/CEFET-RN, de 27 de junho de 2007. 

 
 
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 
 
 
 

 
 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 
Diretor-Geral do campus Caicó 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 12 - ANO: 2010 

 

 

 
 

 
 

12 

Del. Comp. Port. nº 1589/2009-Reitoria/IFRN 
 

PORTARIA Nº 098/2010-DG/Campus Caicó                    Caicó(RN), 28 de dezembro de 2010. 
 
 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 1589/2009-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 
2009, publicada no Diário Oficial da União de 5 de janeiro de 2010, combinada com as Portarias 
nºs. 807 e 1013/2010-Reitoria/IFRN, de 9 de junho e 20 de julho de 2010, publicadas no Diário 
Oficial da União de 11 de junho e 27 de julho de 2010, respectivamente, 
 
CONSIDERANDO 
 o que consta nos Processos nºs. 23139.020091.2010-11, de 20 de dezembro de 
2010; 23139.020094.2010-53, de 20 de dezembro de 2010;  
 
 R E S O L V E: 
 
 CONCEDER PROGRESSÃO POR MÉRITO PROFISSIONAL, de acordo com o Art. 10, 
§ 2º, da Lei nº. 11.091/2005, combinado com o Art. 8º do Decreto nº. 5.825/2006, com a nova 
redação dada pela Lei nº. 11.784, de 22 de setembro de 2008, publicado no Diário Oficial da 
União de 23 de setembro de 2008, e o Art. 13 do Programa de Avaliação de Desempenho dos 
Servidores Técnico-Administrativos em Educação desta Instituição, aprovado pela Resolução nº. 
15/2007-CD/CEFET-RN, de 27 de junho de 2007, aos seguintes servidores técnico-
administrativos do campus Caicó: 
 

SERVIDOR / CARGO 
MATRÍCU
LA SIAPE 

DE PARA 
PERÍODO 
AVALIAD

O 

COM 
EFEITOS A 

PARTIR 
DE: 

João Paulo de Medeiros 
Santos/ Assistente em 
Administração 

1586466 D-II-02 D-II-03 
21/06/2009 

a 
20/12/2010 

21 de 
dezembro 
de 2010 

Marcos Batista de Souza/ 
Técnico em Laboratório 

1705213 D-I-01 D-I-02 
15/06/2010 

a 
14/12/2010 

15 de 
dezembro 
de 2010 

 
 
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 
 
 

 
CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 
Del. Comp. Port. nº 1589/2009-Reitoria/IFRN 

 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 12 - ANO: 2010 

 

 

 
 

 
 

13 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS CAMPUS CAICÓ 
 

SERVIDOR 
Nº DE 

SOLICITAÇÃO 
PERIODO ORIGEM DESTINO VALOR 

Alexandro Diógenes Barreto 003359/10 06/12 a 07/12/10 Caicó Ipanguaçu 183,86 

Alexandro Diógenes Barreto 003358/10 16/12 a 17/12/10 Caicó Pau dos 
Ferros 183,86 

Alexsandro Paulino de Oliveira 003387/10 13/12 a 14/12/10 Caicó Natal 267,96 
Alisson Chrystian de Oliveira 
Campelo 

003780/10 20/12/2010 Currais 
Novos Caicó 74,68 

André Luís Sales do Amaral 003812/10 27/12 a 28/12/10 Currais 
Novos Caicó 183,86 

Candice Firmino de Azevedo 
Nogueira 003755/10 20/12/2010 Caicó Natal 181,48 

Carlos Eugênio de Faria 003473/10 10/12 a 11/12/10 Caicó Natal 186,78 
Caubi Ferreira de Souza Júnior 003698/10 17/12/2010 Caicó Natal 201,03 
Débora Suzane de Araújo Faria 003360/10 06/12 a 07/12/10 Caicó Ipanguaçu 149,36 
Débora Suzane de Araújo Faria 003361/10 13/12 a 14/12/10 Caicó Natal 267,96 
João Victor Alves Feitoza 003487/10 07/12/2010 Caicó Mossoró 74,68 
Maria das Vitórias de Macedo 
Azevedo 

003804/10 29/12 a 31/12/10 Caicó Natal 354,45 

Monique Dias de Oliveira 003488/10 06/12/2010 Caicó Natal 86,48 
Ricardo Rodrigues da Silva 003452/10 06/12 a 07/12/10 Caicó Ipanguaçu 132,24 
Samir de Carvalho Costa 003756/10 13/12/2010 Caicó Natal 106,03 
Thalita Cunha Motta 003486/10 06/12 a 07/12/10 Caicó Ipanguaçu 149,36 
Viviane Oliveira de Jesus Andrade 003641/10 07/12 a 08/12/10 Caicó Natal 154,57 

 
 
 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 12 - ANO: 2010 

 

 

 
 

 
 

14 

LICENÇA MÉDICA/AFASTAMENTOS 
 

 
 

ATESTADOS DE DEZEMBRO/2010 
MAT. NOME DO SERVIDOR DATA TOTAL CARGO PROCESSO 

1730770 Ana Célia Lopes Aquino 13/12/2010 01 Adm 23139.019828.2010-51 
 


